
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 33Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 017 DE 02 DE JUNHO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora RENATA BRONZE MATTOS, Matrícula nº5948436/1, 
para responder pela Direção 7º Centro Regional de Saúde, no período de 
07.06.2021 a 11.06.2021, em substituição ao Titular, sem ônus para a 
Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 663386

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 85 DE 02 DE JUNHO DE 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
RITA DE CÁSSIA PAMPLONA BELTRÃO – Técnica de Saúde- Mat. 5082250
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  0103000000 339033  240,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Muaná.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 663079

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 84 de 02 de Junho de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 07/06/2021 A 12/06/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DE VIGILÃN-
CIA EPIDEMIOLÓGICA - TUBERCULOSE E HANSENíASE.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 663081

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 099 DE 01 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: Reunir-se com os gestores locais para tratar da implantação da 
Ouvidoria SUS no município, fazer a divulgação das ações, serviços e ca-
nais de atendimento da Ouvidoria regional do SUS.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Servidor (es): Maria Trindade Gomes Lima, 4,5 Diárias de 07 à 11/06/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 663112
PORTARIA Nº 100 DE 01 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: Reunir-se com os gestores locais para tratar da implantação da 
Ouvidoria SUS no município, fazer a divulgação das ações, serviços e ca-
nais de atendimento da Ouvidoria regional do SUS.
Origem: BREVES/PÁ - PORTEL/PA.
Servidor (es): Maria Trindade Gomes Lima, 4,5 Diárias de 21 à 25/06/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 663114

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA.
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 88 de 16 de Abril de 2021. Publicado no 
Diário Ofi cial n° 34.562 de 26 de Abril de 2021. Protocolo: 648342
Servidor:
Elizângela de Sousa Gonçalves Leal
Alessandra Nádrea de Sousa Silva
Onde se lê.
Destino: Terra Santa/PA – Brasil.
Período: 02/05/2021 a 07/05/2021 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia)
Leia-se.
Destino: Faro/PA- Brasil e Terra Santa/PA – Brasil.
Período: 03/05/2021 a 07/05/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 663084

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 135 de 31 de Maio de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Levantamento Patrimonial e Tombamento dos bens mó-
veis novos pertencentes a este 9° Centro Regional de Saúde que estão locali-
zados nas Secretarias Municipais de Saúde, nas Unidades Básicas de Saúde e 
nos Hospitais Municipais referentes aos Municípios de Terra Santa e Faro – Pa.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Faro e Terra Santa PÁ – Brasil
Período: 14/06/2021 a 25/06/2021 / N° de Diária: 11,5 (onze diárias e meias)
Servidores:
Maria Edilena de Sousa
CPF: 414.647.292-04
Matrícula: 735043581
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Elisangela Tapajós Sousa.
CPF:621.800.612-34.
Matrícula: 59012071.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 663187

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

Portaria n° 221/2021, de 01/06/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar supervisão e monitoramento nas ações de malária, bem 
como coletar laminas, realizar diagnóstico, tratamento e atualização do 
georreferenciamento
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio (Zona Rural)
Servidor: 0504251 / GILBERTO GIL DE ARAUJO (Agente de Saúde Pública) 
/ 4,5 diárias (completa) de 14/06/2021 a 18/06/2021
Servidor: 1037698 / LAERTE PINHEIRO MACHADO (Agente de Saúde Públi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 14/06/2021 a 18/06/2021
Servidor: 0504215 / JOÃO LIMA REIS (Agente de Saúde Pública) / 4,5 
diárias (completa) de 14/06/2021 a 18/06/2021
Servidor: 0504158 / GERALDO EMILIANO DE FARIAS (Agente de Saúde 
Pública) / 4,5 diárias (completa) de 14/06/2021 a 18/06/2021
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 663471
Portaria n° 222/2021, de 01/06/2021
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores para realizar supervisão e 
monitoramento nas ações de malária, bem como coletar laminas, realizar 
diagnóstico, tratamento e atualização do georreferenciamento
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio (Zona Rural)
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 4,5 diárias (completa) 
de 14/06/2021 a 18/06/2021
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 663478

TORNAR SEM EFEITO
.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Portaria 175/2021 de 03/05/2021 que constituiu a Co-
missão Permanente de Licitação publicada no DOE n° 34.178 de 10/05/2021.
Resolve:
I - Revogar a contar de 03/05/2021, a Portaria n° 585/2020 de 17/08/2020 
publicada no DOE n° 34.334 de 03/09/2020.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ, 02/06/2021.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 663166

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PRORROGAÇÃO/CONTRATO Nº 005/2020
PROCESSO 2020/949020
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/11º CRS/SESPA.
CONTRATADA: ERLAN MARTINS DE SOUZA COM. E SERVIÇOS
CNPJ: 16.722.194/0001-79


